iniurijs multaretur; atq; ita Francisci Galliae, & H̄-  
rici Britanniae Regum auspicijs Lotrechius Alpes tra-  
iecit, ut Pontificem detraclis Vrbe Barbaris carcere li-  
beraret. Qua de causa periculo territus Cæsar, ut im-  
pietatis infamiam effugeret, Pontifici ut se auro redi-  
meret concessit, quo militi ad tuendam Neapolim per  
recturo stipendia soluerentur. Itaq; Pontifex persolu-  
ta pecunia arce post septimum mensem elapsus, ad Or-  
bitum Tusci agri Vrbem se contulit. Aurantius uero,  
& Alfonius Vastius copias Vrbe eduxerunt, ut Lotre-  
chio longitudinem Italie iustis factis itineribus emeti-  
ti, & in Apuliam contendenti apud Troiam oppone-  
rentur. Quo in loco Aurantius & Vastius Lotrechii  
facta prælij potestate displosisq; tormentis prouocan-  
tem refutantes subsisterunt, ignobiliq; discessus prope  
rantia Neapolim contenderunt, quum oppida cuncta  
Lotrechio aut expugnanti, aut in ditionem recipi-  
ti, Gallica uexilla paſsim attollerent. Aurantius com-  
pulsus in urbem Neapolim, & planè circumuallatus  
urbem à militibus sensim direptam ita à Gallo hoste  
seruauit, ut Lotrechius ducesq; omnes cum multo ma-  
xima parte exercitus ingruente pestilentia, & bello,  
& obsidione finem imponerent, & Aurantius nō suæ  
uirtutis, sed insperato Fortunæ commido letaretur.  
Ab hac uictoria Aurantius capite atq; fortunis An-  
gauensis factionis Regulos qui præproperè rebellas-  
sent, acerbissimè mulctauit, ac inusitata atq; precipiti  
liberalitate eorū bona militibus suis diuisit, usq; adeò  
prodigè, & inconsultè ut Cæsar id grauiter ferret, cū

Regnum

Regnum non sibi sed Aurantio & militibus seruatum  
diceret. Sequenti autem anno Aurantius cum omnibus  
copijs in Etruriam euocatus est à Clemente Pontifice  
qui patriam sibi omnino Cæsarianis armis recuperan-  
dam existimabat, postquam Florentini cum Gallis icto  
faedere, & transmissis contra Cæsarem auxilijs conser-  
tirent. Ea autem Florentie urbis cepta atq; instituta  
est obsidio, ut pertinacia obfessorum ciuium constan-  
tiam hostium adæquarit; urbsq; tantis opibus oppu-  
gnata est, ut nec undecimo quidem mense multa per-  
pesti incommoda; perdomiti, erumpendum potius, &  
prælij uel iniquissimi aleam pro libertate subeundam  
esse, quam de ditione agendum decerneret, è Pisisq;  
auxilia accersenda arbitrarentur, ut ualidius cum uir-  
tutis, tum & peruicaciæ suæ supremum ederent cona-  
tum. Tum uero accidit, ut Aurantius de aduentu auxi-  
liorum edoctus, consilium caperet tam necessarium,  
quam ipsi fatale atq; hostibus, scilicet obuiam eundi,  
atq; in iuñere configendi. Igitur partitus copias cum  
Ferdinando Gonzaga qui castra tueretur; ipse cum  
delecta parte exercitus contra hostes contendit; hisq;  
occurrit in Pistoriensium montibus apud oppidū Ga-  
binianum, non procul ab eo loco in quo Romanos Pe-  
treio Duce, Catilinam fudisse, atq; interficiisse incole  
memorant. Florentinorum copie quibus præerant in  
fronte Ferruccius ciuis Florentinus, ex mercatore re-  
pentè Dux factus, in tergo Paulus Rentij Ceritis filius  
eo consilio circiter septē milia hominum per alta, atq;  
ardua loca iter habebant, ut uim hostilis equitatu-